H. Ayuntamiento de Tlacolulan, Ver.
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de enero de 2018

, . .. Conceplo 7
Flujos de Efectivo de las >o:.<imamm de Oum..mn&:. ,
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones por Mejoras

Derechos
Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pblico

2018 2017 Concepto o
Flujos de Efectivo de las Actividades de
$1,424,214.92 Inversién
Origen
$285,910.49
$0.00 Bienes Inmuebles, Infraestructura y
$0.00 Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
$31,432.34
Otros Origenes de Inversion
$18.57
Aplicacion
$0.00
$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
$45 085.26 Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
$1,061,768.26
Otras Aplicaciones de Inversion

$0.00
$0.00 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de
$0.00 Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de
$0.00 Financiamiento
Origen
$0.00
Endeudamiento Neto
$0.00
$745,070.99
Interno
$426,593.83
Externo
$65,572.88
Otros Origenes de Financiamiento
$175,358.28
$0.00

Aplicacion

$1,557,950.54

$0.00

$0.00

$1,657,950.54

$4,734,641.75

$4,471,106.27

$15,226.00

$248,309.48

-$3,176,691.21

$74,154.53

$0.00

$0.00

$0.00

$74,154.53

$0.00
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Transferencias al Resto del Sector Plblico $0.00
Servicios de la Deuda $0.00
Subsidios y Subvenciones $0.00
Interno $0.00
Ayudas Sociales $77,546.00
Pensiones y Jubilaciones $0.00
Externo $0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos $0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento $0.00
Transferencias a la Seguridad Social $0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de $74,154.53
Donativos $0.00 Financiamiento
Transferencias al Exterior $0.00
Participaciones $0.00
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y -$2,423,392.75
Aportaciones $0.00 Equivalentes al Efectivo
Convenios $0.00
Efectivo y Equivalentes al Ejercicio al inicio del $9,223,187.29
Intereses de la Deuda Publica $0.00 Ejercicio
Comisiones de la Deuda Publica $0.00
Gastos de la Deuda Publica $0.00
Efectivo y Equivalentes al Ejercicio al final del $6,799,794.54
Costo por Coberturas $0.00 Ejercicio
Apoyos Financieros $0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones $0.00
Provisiones $0.00
Disminucién de Inventarios $0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia $0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones $0.00
Otros Gastos $0.00
Inversion Pablica no Capitalizable $0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién $679,143.93

Baijo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
e
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